２０２２年８月 20 日

シニアリーグ代表者各位

                         滋賀県テニス協会シニア委員会

                         シニア委員長    金子 信一

件名   熱中症対策のお願いについて

平素は、滋賀県テニス協会・シニア委員会行事にご尽力・ご協力を頂き

感謝申し上げます。

 さて、新型コロナ感染拡大は、いまだ納まらず皆様には、十分な対策をしつつ

リーグ戦を進行していただいております。

更に近年、温暖化による影響も拡大しつつあり、熱中症対策について改めて皆様に

以下のお願いをする事としました。

正式な実施（規約への反映）は、次年度よりとしますが、9 月もしっかりと熱中症対策を

して頂くようお願い致します。

ご理解を頂きメンバーの皆さまにもお伝え頂きますようお願い致します。

１， 夏季の試合は、午前中とすることを推奨する。

（既に今年のコート確保は、済んでいると思いますが、今後ご協力願います）

２．シニアリーグ規約に熱中症対応を理由にショートゲーム（８ゲームより６ゲーム）

を採用できるとする事を追加いたします。

ショートゲームとした場合、その理由を「対戦オーダー及び結果報告書」に記載する事。

＊S リーグ規約の変更

＊対戦オーダー及び結果報告書の変更

３．対戦中に熱中症によるリタイヤの発生状況把握を目的に報告をお願いする事

としました。

リタイヤとなった場合、その理由と処置を「対戦オーダー及び結果報告書」に記載

する事。

＊対戦オーダー及び結果報告書の変更（参考）